

سرمقاله

ابهامات طرح نهضت ملی مسکن

منصور غیبی، کارشناس مسکن

طرح نهضت مسکن در رده ملی باید از سطح شعار، قول و وعده وعید بگذرد. عملیات باید اجرایی شود. اجرایی شدن این عملیات و طرح مستلزم این است که منابع اعتباری به صورت مناسب و درست تعریف و تصویب شود.

متن کامل در صفحه ۴

رئیس اتاق ایران:

از انحراف حمایت‌های حوزه دانش بنیان جلوگیری شود

صفحه ۲

وزیر اقتصاد خبر داد

مراجعه برخی از ابربدهکاران به بانک برای پرداخت بدهی

صفحه ۲

مجمع تشخیص به دولت پالس مثبت داد

واردات ۷۰ هزار خودرو در آستانه صدور مجوز

صفحه ۲

ابهام در آزادسازی ارزهای بلو که شده قیمت دلار را افزایشی کرد

سیگنال افزایشی به بازار دلار

میانگین حداقل قیمت مسکن در طرح نهضت ملی مسکن ۲ تا ۶ میلیون تومان اعلام شد

نگرانی متقاضیان طرح ملی مسکن

اقتساط سنگین تسهیلات و انصراف متقاضیان

صفحه ۴



صفحه ۴

اما و اگرهای حذف قرعه کشی خودرو

اگر چه وزارت صمت حذف قرعه کشی خودرو را منوط به افزایش تیراژ تولید اعلام کرده بود اما خودروسازان برای اجرای این سیاست، خواستار لغو قیمت گذاری دستوری نیز شده‌اند. به گزارش خبرنگار مهر، یکی از مشکلات حوزه خودرو مربوط به نحوه عرضه این محصول می‌شود؛ از حدود دو سال پیش که بازار خودرو بیش از پیش دچار آشفستگی و گرانی شده بود دولت تصمیم گرفت با شیوه‌ای تحت عنوان قرعه کشی، با ثبت نام از متقاضیان خرید خودرو و قرعه کشی میان آنها، هر چه و مرج را در بازار خودرو کاهش دهد. اما این شیوه خلاف آنچه که مسئولان تصور می‌کردند عمل کرد؛ یعنی با جولان دلان علاوه بر مشکلات عدیده‌ای که در خصوص...

۲

افزایش ورود پول حقیقی به بورس

در معاملات روز گذشته ۲۷ فروردین ۱۴۰۱ بازار سهام، شاخص‌های بورس و فرابورس رشد کردند و ورود پول حقیقی به بورس افزایش یافت. به گزارش اکوایران، در معاملات روز شنبه، بیست و هفتم فروردین ۱۴۰۱، شاخص کل بورس تهران با صعود ۱۳ هزار و ۵۳۹ واحدی نسبت به روز چهارشنبه به رقم یک میلیون و ۴۶۷ هزار و ۶۶۸ واحد رسید. شاخص هم وزن بورس نیز با رشد ۴ هزار و ۶۷۵ واحدی در سطح ۳۸۷ هزار و ۶۳۹ واحدی ایستاد. همچنین شاخص کل فرابورس (ایفکس) ۲۰۹ واحد بالا آمد و در سطح ۲۰ هزار و ۲۴۷ واحد قرار گرفت. در پایان معاملات روز شنبه، ۳۸۲ نماد رشد قیمت داشتند و ۹۲ نماد کاهش...

۲

از افزایش حق مسکن کارگران چه خبر؟

بررسی روند تصویب مصوبه افزایش کمک هزینه مسکن کارگران طی سالهای گذشته نشان می‌دهد که به طور معمول این تصویب دستکم از سال ۱۳۹۸ به بعد در اردیبهشت ماه صورت گرفته و تا قبل از سال ۱۳۹۸ با تأخیر طولانی همراه بوده است.

حق مسکن کارگران تا سال ۱۳۹۷ مبلغ ۴۰ هزار تومان بود اما در سال ۱۳۹۸ به ۱۰۰ هزار تومان در سال ۱۳۹۹ به ۳۰۰ هزار تومان و در سال ۱۴۰۰ به ۴۵۰ هزار تومان رسید اما با مصوبه ۱۹ اسفند ۱۴۰۰ شورای عالی کار، این میزان به ۶۵۰ هزار تومان افزایش یافت.

به گزارش ایسنا، اردیبهشت سال گذشته شریعتمداری- وزیر وقت تعاون، کار و رفاه اجتماعی - متن پیشنهادی مصوبه شورای عالی کار در خصوص افزایش حق مسکن را جهت اجرا از فروردین ماه با قید فوریت به هیات دولت ارائه کرد.

شود هر چند که پیش از این وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرده بود که قول مساعد آن را از دولت گرفته است.

آنگاه که عبدالملکی در حاشیه نشست تعیین دستمزد گفته بود: "حق مسکن کارگران باید در دولت تصویب شود ولی مشکلی برای تصویب آن وجود ندارد و از قبل قول تصویب آن را گرفته‌ایم."

طبق مصوبه شورای عالی کار، افزایش کمک هزینه مسکن باید از فروردین ماه در حقوق کارگران اعمال شود. از این رو هر زمان که در هیات دولت به تصویب برسد مابه تفاوت ماههای قبل از آن تحت عنوان معوقه باید از سوی کارفرمایان به کارگران پرداخت شود.

با توجه به روزهای پایانی فروردین ماه احتمال اعمال این افزایش در حقوق برج فروردین دور از انتظار است مگر آنکه مصوبه تا قبل از پایان ماه در دستور کار هیات وزیران قرار گرفته و البته تصویب شود.

به دنبال تصویب افزایش دستمزد ۱۴۰۱ در شورای عالی کار، مبلغ کمک هزینه مسکن کارگران به ۶۵۰ هزار تومان افزایش یافت. با توجه به روزهای پایانی فروردین ماه و همچنین عدم تصویب مصوبه در هیات وزیران به احتمال زیاد این افزایش از برج آینده در فیش حقوقی کارگران لحاظ خواهد شد.

به گزارش ایسنا، به دنبال تصویب افزایش دستمزد ۱۴۰۱ در شورای عالی کار، مبلغ حق مسکن کارگران به ۶۵۰ هزار تومان رسید. این رقم در سال گذشته ۴۵۰ هزار تومان تعیین شده بود که حدود ۴۲ درصد رشد داشته است.

با توجه به آنکه کمک هزینه مسکن تنها آیتم بسته مزد کارگران به شمار می‌رود که برای اجرا نیازمند تصویب هیات وزیران است باید منتظر تصویب مصوبه در هیات دولت بود.

کارگران امیدوارند تا این افزایش ۲۰۰ هزار تومانی هر چه زودتر در فیش حقوقی آنها لحاظ

بازار اوراق قرضه رکورد تاریخی زد

باشد که در حال حاضر شرایط سختی را سپری می‌کند. البته بهتر است به ترمی که در حال حاضر بیدار می‌کند و بر قیمت اوراق نیز تأثیر می‌گذارد، اشاره نکنیم.

پیش‌بینی می‌شود که اکثر سرمایه‌گذاران اوراق قرضه یا سرمایه‌گذاران درآمدی هستند یا سرمایه‌گذارانی که انتظار دارند برای همیشه در اوراق قرضه باقی بمانند. در تئوری، افزایش نرخ مورد انتظار آتی توسط فدرال رزرو (فدرال رزرو) باید تورم را به نفع بلندمدت دارندگان اوراق قرضه کنترل کند اما، سناریوی کابوس آمیزی نیز وجود دارد که در آن فدرال رزرو نمی‌تواند تورم را کنترل کند که باعث کاهش شدیدتر در اوراق قرضه می‌شود. اگر سرمایه‌گذار اوراق قرضه معتقد باشد که بانک‌های مرکزی کشورهای دیگر نسبت به فدرال رزرو موفق‌تر خواهند بود، اوراق قرضه خارجی بدون پوشش می‌تواند یک گزینه باشد.

آخرین مشاهده کرده‌ایم: «چنین زبان‌های بزرگی معمولاً نشانه بدی است، با این حال، ضرر در بازار اوراق قرضه می‌تواند خیر خوشایندی نیز باشد زیرا قیمت‌های پایین‌تر اوراق به معنای باره اوراق قرضه بالاتر است.

شاخص کل جهانی بلومبرگ بیان می‌کند که معیار بازار اوراق قرضه در سراسر جهان، ۱۱ درصد زیان دیده و ارزش ۲.۶ تریلیون دلاری را از بین برده است. شایان ذکر است، اعداد نظری هستند به این معنا که توسط سرمایه‌گذارانی که شاخص جهانی را بدون پوشش ارزی ردیابی می‌کنند، محاسبه می‌شوند.

اخیراً اوراق قرضه جهانی در ۲۱ مارس به پایین‌ترین سطح خود از زمان بحران ۲۰۰۸ سقوط کرده است.

برخی پیش‌بینی می‌کنند که ضرر اوراق قرضه می‌تواند به دلیل افزایش ارزش دلار در رابطه با سایر جفت‌های تجاری آن، به عنوان مثال یورو

بازار اوراق قرضه ایالات متحده آمریکا پیش از دو تریلیون دلار از دست داد که بزرگترین ضرر در تاریخ اخیر است.

به گزارش ایسنا و به نقل از بی‌نیوز، شاخص کل بلومبرگ بار کلیز ایالات متحده که معیاری برای بازار اوراق قرضه ایالات متحده محسوب می‌شود نسبت به اوج خود در آگوست ۲۰۲۰ به میزان ۱۰ درصد کاهش یافته است. این کاهش بی‌سابقه پیش از ۲ تریلیون دلار از ارزش بازار این شاخص را از بین برده است.

چارلی بیللو، موسس و مدیر عامل شرکت کامپانند کپیتال ادوایز نموداری را به اشتراک گذاشت که نشان می‌دهد، این بزرگترین و طولانی‌ترین اصلاح اوراق قرضه در تاریخ اخیر این کشور است. بیللو گفت: «بازار اوراق قرضه ایالات متحده ۱۰.۳ درصد نسبت به اوج خود در آگوست ۲۰۲۰ کاهش یافته است. این طولانی‌ترین (۱۷ روز) و بزرگترین اصلاح اوراق قرضه است که در تاریخ

آغاز اجرای طرح سنجش کیفیت کالا و خدمات در تهران

بانک مرکزی، در حوزه‌های صنایع غذایی، فلزی و غیر فلزی، برای سنجش نرخ کیفیت کالاها تعیین و بر اساس مدل تدوین شده در گروه سنجش نرخ کیفیت کالا، اجرا شد.

در سال جاری اجرای طرح مذکور در استان تهران با بیشترین حجم نمونه در سطح کشور (۲۰ درصد از کل کشور) از طریق استقرار پرسشگران در مناطق مختلف و با هدف در نظر گرفتن سه سطح معیشتی و اقتصادی مرفه، متوسط و متوسط به پایین در حال اجراست.

مدیر کل استاندارد استان تهران گفت: طرح اندازه‌گیری سالانه نرخ رشد کیفیت محصولات اعم از کالا و خدمات با بهره‌گیری از معیارها و شاخص‌های معتبر، در استان تهران آغاز شد.

به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی اداره کل استاندارد استان تهران، عباس نوری با اشاره به اینکه سنجش نرخ کیفیت، مطابق بند ۱۸ ماده ۷ قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد از وظایف سازمان ملی استاندارد ایران است، ادامه داد: این

مدیر کل استاندارد استان تهران گفت: طرح اندازه‌گیری سالانه نرخ رشد کیفیت محصولات اعم از کالا و خدمات با بهره‌گیری از معیارها و شاخص‌های معتبر، در استان تهران آغاز شد.

به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی اداره کل استاندارد استان تهران، عباس نوری با اشاره به اینکه سنجش نرخ کیفیت، مطابق بند ۱۸ ماده ۷ قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد از وظایف سازمان ملی استاندارد ایران است، ادامه داد: این

خسارت ۱۰۰ میلیونی صنایع با یک ساعت قطعی برق

وقفه ایجاد می‌کند، باعث خسارت به دستگاه‌ها نیز می‌شود.

وی اظهار کرد: در سال جاری هزینه‌های جانبی تولید از جمله دستمزد کارگران، هزینه‌های حمل و نقل، بیمه، مالیات و اجاره افزایش پیدا کرده و با معضلاتی همچون هزینه‌های تحریم و نوسان نرخ ارز روبرو هستیم و در زمانی که برق صنایع هم قطع می‌شود، این هزینه‌ها برای واحدهای صنعتی وجود دارد اما تولیدی انجام نمی‌شود و کار صنایع به تعبیری می‌خواهد.

رئیس مجمع فعالان اقتصادی با تأکید بر اینکه سازمان‌های مرتبط با این موضوع برای ممانعت از خاموشی برق صنایع یا پرداخت خسارت به آن‌ها باید تمهیداتی را ببینند، افزود: صنایع به اندازه کافی دارای مشکل هستند و در شرایط بسیار تلاش بیشتری انجام دهد.

دشواری فعالیت می‌کنند، در حالی که قطعی برق هم می‌تواند مشکلات آن‌ها را چند برابر کند. وی اظهار کرد: وظیفه دولت و حاکمیت این است که در ابتدا به فکر تأمین نیاز بازار و صنایع داخلی و در گام بعدی به فکر تبادل کالا با کشورهای دیگر و ارزیابی از آنها باشند.

حسینا افزود: قطعی یک ساعت برق صنایع در برخی کارخانه‌ها ضرر ۱۰۰ میلیون تومانی را به دنبال دارد و می‌تواند موجب کاهش راندمان و حتی بیکاری کارگران شود. سال گذشته با کسری ۱۰ هزار مگاواتی برق مواجه بودیم اما در حال حاضر این کسری ۱۶ هزار مگاوات است. بنابراین کسری برق در سال جاری از سال گذشته بیشتر است و دولت باید برای تأمین برق صنایع تلاش بیشتری انجام دهد.

گوشی‌های جدید آیفون در بازار کم می‌شود؟

شرکت همچنین جالبی تولیدش از شانه‌های و کلتان به کارخانه‌ها در نقاط دیگر مانند شنزن را که در حال حاضر تحت قرنطینه نیست، بررسی می‌کند.

ادی هان، تحلیلگر ارشد شرکت "ایزایا ریسرچ" گفت: اپل ممکن است انتقال سفارش‌ها از پگاترون به فاکسکان را بررسی کند اما انتظار می‌رود این حجم به دلیل مسائل لجستیکی و دشواری تنظیم تجهیزات دشوار باشد. فاکسکان نام تجاری شرکت "هون های پرسیسین اینداستری" است. در یک سناریوی ناخوشایندتر، اگر قرنطینه‌های چین به مدت دو ماه ادامه پیدا کند و اپل نتواند سفارشی تولید را جا به جا کند، پگاترون ممکن است شش تا ۱۰ میلیون دستگاه در تولید آیفون عقب بماند.

مدیرعامل شرکت هوای تکنولوژی و ایکس پنگ هشدار داده است اگر شانه‌های نتواند تولید را زودتر از سر بگیرد، هزینه‌های اقتصادی عظیمی به بار می‌آورد. شانه‌های به سوسمین هفته قرنطینه نزدیک می‌شود و هیچ نشانی از بازگشایی گسترده ندارد. فارست چن، مدیر تحقیقات شرکت "ترند فورس" به روتیزر گفت: اگر

عرضه محصولات اپل و همچنین تلپ‌های دل و لنوو در صورت ادامه قرنطینه‌های کرئویا چین، با تأخیر به گزارش ایسنا، تلاش چین برای متوقف کردن شیوع کووید ۱۹، رفت و آمد در بزرگراه‌ها و بندر را مختل کرده و باعث بلاکدگی کارگران و کارخانه‌های بی‌شماری شده که منتظر موافقت دولت با بازگشایی هستند و این اختلال در سراسر زنجیره تأمین انعکاس پیدا کرده است. شرکت تاپوئی پگاترون که تولیدکننده قراردادی محصولات اپل است، هفته گذشته اعلام کرد کارخانه‌های در شانگهای و کلتان که سری آیفون ۱۳ و آیفون SE را تولید می‌کنند را تعطیل می‌کند.

شرکت "کوئتا کامپیوتر" که سه چهارم از محصولات مک بوک اپل را در سطح جهانی تولید می‌کند، فعالیت‌هایش را تعطیل کرده که به گفته تحلیلگران می‌تواند به صورت جدی روی تحویل سفارشی تولید تأثیر بگذارد. تأثیر احتمالی روی زنجیره تأمین مبهم است و به عواملی نظیر مدت ادامه قرنطینه‌های کرئویا بستگی دارد. این

توجه

روزنامه سراسری کسب و کار

توجه

در سراسر کشور نماینده فعال می‌پذیرد

جهت هر گونه هماهنگی با شماره تماس ۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴ (آقای مسعود شریعت زاده) تماس حاصل نمایید.



اخبار



غلامحسین شش‌افعی در نشست شورای گفت‌وگوی خراسان رضوی

از انحصار اف حمایت‌های حوزه دانش‌بنیان‌ها جلوگیری شود

رئیس اتاق ایران، نام‌گذاری سال ۱۴۰۱ به‌عنوان «سال امور تولید، دانش‌بنیان و اشتغال آفرین» را زمینه‌ساز حرکت و تعالی صنایع در مسیر دانش‌محوری دانست و بر لزوم جلوگیری از انحرافات احتمالی در حمایت‌های این حوزه تأکید کرد. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با اشاره به نام‌گذاری سال جدید از سوی مقام معظم رهبری به‌عنوان سال «تولید، دانش‌بنیان و اشتغال آفرین»، گفت: این حرکت بسیار ارزشمنند بود چراکه امروز صنایع ما برای تعالی و توسعه خود، بیش از هر زمان دیگر به حرکت در مسیر تکنولوژی و دانش‌محوری نیازمندند اما در این سیاب نگرانی‌هایی هم وجود دارد که باید به آنها توجه شود.غلامحسین شش‌افعی در نود و دومین نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی به برخی دغدغه‌های این حوزه اشاره کرد و افزود:

هنگامی که در کشور محور جدیدی مطرح و مقرر می‌شود که حمایت‌هایی از آن حوزه صورت بگیرد و بر پناه آن محور، کمک‌های مالی نهفته است، متأسفانه انحرافات هم به‌شدت گسترش می‌یابد.

او ادامه داد: در این میان ممکن است شرکت‌هایی که زمینه‌ای از فعالیت دانش‌بنیان ندارند، به دنبال راه‌های ورود به لیست دانش‌بنیان‌ها باشند تا از مزایای این موضوع بهره‌مند شوند و لذا منابعی که دارای هدفی مشخصی است، به‌واسطه این اقدامات سوء به اتلاف دچار می‌شود.رئیس اتاق ایران ادامه داد: برخی شرکت‌ها نیز به دنبال اخذ گواهی دانش‌بنیان می‌روند تا از تسهیلات ویژه و ارزان بهره بگیرند و این اتفاق، تبعات نامطلوبی را برای اقتصاد صنعتی کشور در پی خواهد داشت؛ ازاین‌رو بخش خصوصی و توأمسان تصمیم گیران دولتی باید مراقب این قضیه باشند تا سوءاستفاده‌های احتمالی ممانعت نشود و بنگاه‌های اقتصادی کپشان و شایستگی لازم را در این حوزه دارند، به‌واقع مورد حمایت و پشتیبانی قرار بگیرند.

وزیر اقتصاد خبر داد

مراجعه برخی از ابربدهکاران به بانک برای پرداخت بدهی

وزیر امور اقتصادی و دارایی در درباره عملکرد این وزارت‌خانه برای افسشای ابربدهکاران بانکی گفت: تعدادی از این‌ بددهکاران بزرگ برای پرداخت بدهی‌شان به بانک‌ها و خروج از لیست بددهکاران مراجعه کرده‌اند.به گزارش ایسنا، احسان خاندوزی در این باره گفت: مساله افسشای ابربدهکاران بانکی کشور که سال‌ها در اقتصاد ایران تنها حشرش

زده می‌شد، هفته گذشته با فشار وزارت اقتصاد به‌مدالله در بانک‌های دولتی انجام شد.خاندوزی افزود: معضل بدهی‌های کلان بانکی موجب عدم دسترسی زیادی از مردم به تسهیلاتی بود که سال‌ها و سال‌ها منجمد دست چند بددهکار بزرگ بدحساب باقی مانده بود و اجازه دسترسی به آن‌ها هم به بانک‌ها داده نمی‌شد. وی افزود: بانک‌ها از اینکه از این مساله در گذشته به عنوان یک حربه سیاسی استفاده می‌شد و لیست بددهکاران در جیب برخی از افراد بود که از آن علیه جریان رقیب استفاده می‌کردند، گفت: ما در وزارت اقتصاد کاملاً علمی و کارشناسی و به نفع مردم حرکت خواهیم کرد. در هفته‌های آینده هم این افشای اطلاعات و شفافیت کامل‌تر خواهد شد. در دیدار نوروزی که با مدیران عامل بانک‌ها داشتیم، حرف‌ها و حدیث‌ها و مقاومت‌هایی در این زمینه وجود داشت اما از آنان تقویت خواهد کرد و آن‌ها شالله این جریان موقت خواهد بود و ادامه خواهد داشت. در هفته جاری آن‌ها علاوه بر خبر بزرگ و امیدوار کننده دیگر رایج به شفافیت اطلاعات اقتصادی خواهیم داشت که آن را هم خدمت مردم عزیز ایران اعلام خواهم کرد.طبق اعلام داد: از هفته گذشته اسامی ابربدهکاران ۱۱ بانک دولتی منتشر شد و قرار است تادر هفته جاری لیست بددهکاران کلان‌مدلی بانک‌ها در سایت بانک مرکزی منتشر شود.

گروه اقتصاد ایران و جهان
News.kasbokar@gmail.com



اگر چه وزارت صمت حذف قرعه‌کشی خودرو را منسوط به افزایش تیراژ تولید اعلام کرده بود اما

خودروسازان برای اجرای این سیاست، خواستار لغو قیمت‌گذاری دستوری نیز شده‌اند.به گزارش خبرنگار مهر، یکی از مشکلات حوزه خودرو مربوط به نحوه عرضه این محصول می‌شود؛ از حدود ده سال پیش که بازار خودرو بیش از پیش دچار آشفتنگی و گرانی شده بود دولت تصمیم گرفت با شیوه‌ای تحت عنوان قرعه‌کشی، با ثبت نام از متقاضیان خرید خودرو و قرعه‌کشی میان آنها، هرج و مرج را در بازار خودرو کاهش دهد.اما این شیوه خلاف آنچه که مسئولان تصور می‌کردند عمل کرد؛ یعنی با جولان دلالتان علاوه بر مشکلات عدیده‌ای که در خصوص خرید و فروش کد ملی برای ثبت‌نام در بازار روز به روز بیشتر شد و مصرف‌کنندگان واقعی از بازار خارج شدند، تا جایی که امروز خودرو کاملاً از یک محصول مصرفی تبدیل به یک محصول سرمایه‌ای شده است.

وعده‌وزیر صمت برای حذف قرعه‌کشی

از زمان خلق شیوه قرعه‌کشی، مسئولان متعددی زبان به انتقاد از آن گشودند و این انتقادات در سطح روزانه مشاهده شد اما هرگز اقدام مؤثری برای بهبود اوضاع انجام نشد که همین موضوع به افزایش نارضایتی‌ها و بهر پیختگی بیشتر بازار منجر شد؛ تا اینکه فاطمی امین وزیر صمت از همان روزهای نخست اسکنداری ضمن اعلام نارضایتی از وضعیت صنعت خودرو اعلام کرد که برنامه‌های مشخصی برای بهبود فرایند عرضه خودرو و بازار و حذف شیوه قرعه‌کشی از سال ۱۴۰۱ دارد.
آنطور که فاطمی امین تأکید کرده بود قرعه‌کشی از طریق افزایش تیراژ تولید ممکن خواهد بود و با توجه به برنامه خودروسازان و البته دستور دولت برای افزایش تولید خودرو، به نظر می‌رسد که حذف قرعه‌کشی از همین سال جاری کلید خواهد خورد و مصرف‌کنندگان

قیمت گذاری آزاد می‌شود؟

اما واگرهای حذف قرعه‌کشی خودرو

برای خرید خودرو دیگر نیازی به گذر از هفت خوان رستم نخواهند داشت.

شرط جدید خودروسازان برای عمل به وعده وزیر

با این حال اخیراً یکی از شرکت‌های بزرگ خودروسازی خودروسازان برای اجرای این سیاست، خواستار لغو قیمت‌گذاری دستوری نیز شده‌اند.به گزارش خبرنگار مهر، یکی از مشکلات این خودروساز شرط حذف قرعه‌کشی را لغو سیاست قیمت‌گذاری دستوری خودرو اعلام کرده و فاصله قیمتی بین بازار و کارخانه را مانعی بر سر راه آزادسازی فروش دانسته است.اهمیت این موضوع از آنجایی است که تاکنون حذف قیمت‌گذاری دستوری به عنوان پیش شرط حذف قرعه‌کشی از سوی مسئولان وزارت صمت اعلام نشده است و حتی منوچهر منطقی معاون وزیر صمت چند روز پیش مجدد حذف قرعه‌کشی را تنها منوط به افزایش تیراژ تولید دانسته بود.بنابراین خودروسازان خلاف مسئولان صمت به مسأله‌ای اشاره کرده‌اند که طی سال‌های گذشته مورد تأکید کارشناسان مختلف اقتصادی قرار گرفته است؛ در واقع آنطور که کارشناسان تأکید می‌کنند، عمده دلیل بروز چالش در صنعت و بازار خودرو، قیمت‌گذاری دستوری خودرو است. عاملی که نه تنها سبب تنظیم بازار خودرو و رضایت‌مندی مصرف‌کننده نهایی نشده بلکه با انتقال منافع از شرکت‌های خودروساز به جیب واسطه‌گران سبب ایجاد کمبود نقدینگی در شرکت‌های خودروساز شده و فضای افزایش تیراژ تولید را مخدوش کرده است.
است. موضوعی که سال گذشته نیز مورد انتقاد رئیس جدید سازمان بورس قرار گرفت و وی خواستار لغو فوری قیمت‌گذاری دستوری خودرو شد.البته سال گذشته شورای رقابت به عنوان متولی قیمت‌گذاری خودرو و از این فرایند حذف شد اما قیمت‌گذاری از آن‌شد و ستاند تنظیم بازار به عنوان متولی جدید قیمت‌گذاری این محصول معرفی شد؛ بنابراین احتمال اینکه دولت اجازه وزارت صمت برای ساماندهی وضعیت صنعت خودرو، به این خواستند خودروسازان تن داده و قیمت‌گذاری دستوری را به صورت کامل از این صنعت حذف کند، وجود دارد.

مجمع تشخیص به دولت پالس مثبت داد

واردات ۷۰هزار خودرو در آستانه صدور مجوز

مربوط به مجوز واردات ۷۰هزار دستگاه خودرو از متن قانون حذف شدن اجازت خوشای زیادی را در پی داشت و حتی در یکی دو هفته اخیر شاهد افزایش مجدد قیمت‌ها در بازار خودروهای خارجی و حتی برخی خودروهای داخلی نیز بودیم. این درحالی است که پیش از این رئیس جمهوری در کیمه اسفندماه التیماتوم سه ماهه به وزیر صمت برای فراهم کردن خودرو کار و واردات خودرو داده بود. نکته مهم اینکه واردات خودرو معلاً در اختیار دولت بوده و بحث درج ۷۰هزار دستگاه خودرو بیشتر از جنبه شفاف شدن درآمدهای خزانه‌مهم بود.در اواخر هفته گذشته رئیس مجمع تشخیص صلاحت نظام با تأکید بر اهمیت و تأثیر مجمع در موضوعات

قیمت دلار روز گذشته ریزش کرد اما بازار سکه شاهد صعود قیمت سکه بود.به گزارش اقتصادنویز، بازار ارز تهران در شروع معاملات این هفته شاهد قدرت گرفتن معامله‌گران کاهشی بود. قیمت دلار روز گذشته یک قدم دیگر عقب نشینی کرد و با ۲۷ هزار و ۵۵۰ تومان مبادله شد که نسبت به روز پنجشنبه گذشته ۱۰۰ تومان پایین رفته بود.
اسکناس آمریکایی در نیمه روز به ۲۷ هزار و ۶۰۰ تومان رسید.معامله‌گران بازار ارز تهران معتقدند در صورتی که قیمت دلار در محدوده یاد شده تثبیت شود احتمال رسیدن آن به ۲۷ هزار و ۸۰۰ تومان وجود دارد اما در غیر این صورت دلار به سمت ۲۷ هزار و ۳۰۰ تومان حرکت خواهد کرد.

قیمت دلار و یورو در صرافی ملی

صرافی ملی روز گذشته قیمت جدید خرید و فروش دلار و یورو را اعلام کرد. بر این اساس نرخ خرید دلار روز گذشته ۲۵ هزار و ۱۶۵ تومان و نرخ فروش آن ۲۵ هزار و ۴۱۸ تومان بود. همچنین براساس نرخ اعلامی این صرافی

رشد تقاضا در بورس

افزایش ورود پول حقیقی به بازار سهام

قبل افزایش ۳۳۲ درصدی داشته است. در معاملات روز شنبه پیشترین ورود پول حقیقی به سهام توسط شرکت سرمایه گذاری توسعه صنعتی ایران) اختصاص داشت که ارزش تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی آن ۹۷ میلیارد تومان بود.

نمادهای پیشران بازار سهام

نمادهای «فولاد»، «فملی» و «پارس» بیشترین تأثیر را در رشد شاخص کل بورس داشتند. در مقابل نمادهای «فخوز»، «پاکسو» و «ملت» بیشترین تأثیر آهنده را بر شاخص کل داشتند.
در فرابورس نیز نمادهای «آریا»، «شوگیا» و «شوان» بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل فرابورس داشتند. «سوپر»، «هواند» و «عتلا» بیشترین تأثیر منفی

روزنامه کسب و کار سال هشتم، شماره ۲۴۶۱ | یکشنبه ۲۸ فروردین ماه ۱۴۰۱

واردات خودرو و مقدم بر حذف قیمت گذاری است

در این بین نکته‌ای که باید به آن توجه شود این است که اگرچه قیمت‌گذاری دستوری با هیچ منطقی سازگار نیست و خبرگزاری مهر در گزارشات متعددی به انتقاد از این شیوه پرداخته است اما این مساله نافی این واقعیت نیست که در حال حاضر بازار خودرو دچار انحصار شده و علاوه بر عرضه کم که بارها از سوی فعالان بازار مورد انتقاد قرار گرفته، تنوع محصولات نیز به هیچ وجه قابل دفاع نبوده و مصرف‌کننده در اغلب اوقات به دلیل محدودیت در انتخاب،

«مجبور» به خرید می‌شود؛ آن هم مبدأ محصولاتی که طبق تأکید کارشناسان از نظر کیفیت چندان قابل دفاع نیستند این موضوع سال گذشته نیز از سوی رهبری مورد اشاره قرار گرفت.ایشان بهمین سال گذشته با انتقاد صریح؛ عملکرد کیفی خودروسازان تأکید کرده بودند که «با وجود حمایت زیاد از صنعت خودرو در کشور، کیفیت خودرو خوب نیست؛ مردم ناراضی‌اند و درست می‌گویند و حق با آنهاست.»بنابراین اگر دولت و خودروساز به دنبال حذف قرعه‌کشی از طریق افزایش تیراژ تولید و حذف قیمت‌گذاری دستوری هستند، به نظر می‌رسد اقدام نخست باید «از آزادسازی واردات خودرو» باشد.نکته‌ای که تقریباً از سوی همه مسئولان کشور از نمایندگان مجلس و رئیس جمهور گرفته تا پلیس مورد تأکید قرار گرفته است و حتی مردم و فعالان بازار نیز مدت‌های مدیدی است که منتظر گشایش‌هایی در این حوزه هستند تا با افزایش عرضه، هم به تقاضاها پاسخ مناسبی داده شود و هم انحصار به صورت نسبی از صنعت خودرو خارج شود.

شفاف‌سازی حذف قرعه‌کشی خودرو

به دنبال حاشیه‌های اخیر مبنی بر شروط ایران خودرو برای حذف قرعه‌کشی، این موضوع توسط معاون بازاریابی و فروش این گروه صنعتی شفاف‌سازی شد و وی ضمن تأکید بر اینکه قیمت‌گذاری هر کالایی زیر قیمت تمام‌شده منجر به ایجاد تقاضای سوداگرانه برای آن خواهد شد، اعلام کرد که افزایش تقاضا برای خودروهای پرتیراژی است که صرفه قیمتی زیادی از قیمت کارخانه‌ای آن‌ها تا قیمت بازار دارند اما با افزایش عرضه به میزان کافی، تقاضاهای سوداگرانه کم خواهد شد.به گزارش ایسنا، میزان اقتصادی روز گذشته

مخالفت با واردات از طرف هیئت عالی نظارت انجام شده و مجمع تشخیص مصلحت نظام در این خصوص چنین نظر می‌نداشته است.
جدای از این مباحث، همان‌طور که پیش‌تر تأکید شد، بحث واردات خودرو در حیطه مقررات بوده و نیاز به قانون خاصی که از آما در مجلس شورای اسلامی تصویب و ابلاغ شود ندارد.
به عبارت ساده‌تر موضوع واردات خودرو در سال ۹۷ توسط دولت ممنوع شد و ظاهراً بعد از مکاتبه رسمی رئیس جمهور در خصوص سامان دهی آشفته‌بازار خودرو، قرار است در پایان اردیبهشت‌ماه بحث واردات خودرو نیز تعیین تکلیف شود. بر این اساس به نظر می‌رسد که در به گزارش اقتصادنویز، قیمت دلار در اواسط هفته در روزهای آتی نظره‌ای مجمع تشخیص مصلحت نظام یک پالس مشخص برای دولت داشته باشد. به عبارت ساده‌تر، از آنجا که هم دولت و هم مجلس موافق واردات خودر هستند، تأیید نهایی مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز می‌تواند در این خصوص راهگشا باشد.

معامله‌گران تصور می‌کردند که با تکذیب این خبر قیمت دلار بار دیگر صعودی شود.

سیگنال آرمیکابه بازار ارز رشد شبانه قیمت دلار

روز جمعه خیر احتمال آزادسازی ارزهای بلوکه شده ایران از سوی مقامات آمریکایی تکذیب شد و به تبع آن در معاملات پشت خطی روز گذشته اسکناس آمریکایی افزایش را تجربه کرده.به گزارش اقتصادنویز، قیمت دلار در اواسط هفته گذشته با طوفانی شدن توقف مذاکرات وین و سیگنال‌های منفی از برجام به کاتال ۲۸ هزار تومان صعود کرد اما در روز های پایانی خبر احتمال آزادسازی ۷ میلیارد دلار از ارزهای بلوکه شده ایران این کاتال را از دست داد و در مقطعی زیر ۲۷ هزار و ۵۰۰ تومان معامله شد. قیمت دلار عصر روز پنجشنبه گذشته با ۲۷ هزار و ۶۵۰ تومان معامله شد. روز جمعه خبر احتمال آزادسازی ارزهای بلوکه شده ایران از سوی مقامات آمریکایتکذیب شد.شوگی وزارت‌امور خارجه آمریکا اعلام کرد، گزارش‌ها درباره این که پول‌های ایران در حساب‌های مسدود شده در کشورهای دیگر آزاد شده‌اند، نادرست هستند.

ارزش معاملات خرد سهام با کاهش اندکی معادل ۰.۴۶ درصد نسبت به روز کاری قبل به رقم ۵هزار و ۱۰ میلیارد تومان رسید.

افزایش صف‌های پایانی بازار

در پایان معاملات روز گذشته ارزش صف‌های فروش پایانی بازار نسبت به روز کاری قبل ۱۴۰ درصد افزایش یافت و ۶ میلیارد تومان شد. ارزش صف‌های خرید نیز نسبت به پایان روز کاری گذشته ۲۷ درصد رشد کرد و در رقم ۴۱۷ میلیارد تومان ایستاد. روز گذشته نهاد ورنا (شرکت سرمایه‌گذاری رنا) نصف خرید ۲۶ میلیارد تومانی در صدر جدول تقاضای بازار قرار گرفت. پس از ورن، نمادهای و توسا (شرکت سرمایه‌گذاری توسعه صنعتی ایران) و های وب (شرکت داده‌گستر عصر نوین) بیشترین صف خرید را داشتند. بیشترین صف فروش نیز به نفع سودسپر (شرکت سرمایه‌گذاری مالی سپهر صادرات) مبلغ داشت که در پایان معاملات صف فروش ۳ میلیارد تومان داشت.

INFO@KASBOKARNEWS.IR کسب‌وکار

یادداشت



بازگشت قیمت‌ها به قبل امکان‌پذیر نیست

آرمان خالقی، قائم‌مقام خانه صنعت و معدن

اظهارات رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان مبنی بر اینکه قیمت‌ها به سال قبل برگردد، چندان منطقی به نظر نمی‌رسد و به هیچ وجه با محاسبات اقتصادی جور در نمی‌آید.

واقعیت این است که مولفه‌های اقتصادی امسال با مولفه‌های اقتصادی سال گذشته و قبل از آن متفاوت است.

از طرفی ما همواره در یک چرخه تورمی قرار داریم.

در حال حاضر و بنا به اظهارات و آمارهای رسمی، نرخ تورم در کشور ۴۱.۲ رارد کرده است.

بنابراین از لحاظ قیمتی شرایطی که امسال در آن قرار داریم، طبیعتاً تابعی از تغییر تورم خواهد بود و از آنجایی که تورم، میانگین قیمت کالاها و خدمات است، ممکن است قیمت افزایش قیمتی بیش یا کمتر از تورم داشته باشند.

در این شرایط حتی اگر فرض کنیم، قیمت مواد اولیه تولید کالاها تغییر پیدا نکرده باشد، یا حتی اگر قیمت انرژی و هزینه‌های حمل و نقل افزایش نداشته باشند، هزینه دستمزد در سال جدید رسماً تغییر پیدا کرده است.

قاعدتاً به صورت میانگین ۸ درصد در قیمت تمام‌شده محصولات اثر قیمتی دستمزد متفاوت است. به عبارتی دستمزد، حداقل ۴ درصد در قیمت تمام‌شده تأثیر دارد.

بنابراین اینکه تحکم کنیم که افزایش قیمتی صورت نگیرد و یا کالاها مشمول قیمت‌گذاری دولتی هستند، با توجه به رشد هزینه‌ها منطقی و امکان‌پذیر به نظر نمی‌رسد.

از همین رو پیشنهاد می‌شود سازمان حمایت از مصرف‌کننده با توجه به بنیه کارشناسی که دارد، چابک‌تر عمل کند و تمام محصولات را رصد کنند و قیمت‌های به روز را استخراج کنند. همچنین لازم است با تشکل‌های مربوطه رشته قیمت‌های صنعتی در تماس باشد که بتواند گروه‌های جدید را بررسی و افزایش قیمت را محاسبه کند تا مانع ایجاد تنش در بازار شود.

بانک‌ها

شرکت صرافی توسعه تعاون مزیتی برای بخش تعاون محسوب می‌شود

دشکت صرافی توسعه تعاون مزیتی برای بخش تعاون محسوب می‌شود. رئیس هیات مدیره بانک توسعه تعاون، شرکت صرافی توسعه تعاون را مزیتی برای بخش تعاون عنوان نمود. سعید باقر فتاحی رئیس هیات مدیره بانک توسعه تعاون در جلسه تکریم به مدیرعامل بازنشسته شرکت صرافی توسعه تعاون اظهار داشت: شرکت‌های تابعه بانک در خدمت بخش تعاون و برای ارتقای سهم تعاون در اقتصاد ملی مشغول به فعالیت هستند و همکاری همه‌جانبه با شرکای و تعاونگران در تقویت و توانمندی شرکت تأثیرگذار است. فتاحی گفت: فعالیت ازری بخشی از خدمات تخصصی بانک به شمار می‌آید که شرکت صرافی توسعه تعاون عهده‌دار تأمین نیاز ارزی تعاونگران و فعالین اقتصادی بوده است. وی افزود: شرکت صرافی توسعه تعاون طی چندین سال فعالیت با بانک به نیروهای متخصص، به عنوان صرافی وابسته به بانک دولتی انجام وظیفه نموده و در چارچوب قانونی، فرآیندها را به پیش برده است.

فتاحی با اشاره به عملکرد چندین ساله سعید قاسمی رئیس ترافی در سمت مدیرعامل شرکت صرافی توسعه تعاون گفت: ایشان از مدیران خوشنام صندوق تعاون کشور و بانک توسعه تعاون بوده و در شرکت صرافی نیز با رعایت اصول حقوقی، امانتداری و حرفه‌ای‌گری، فعالیت شرکت را ساماندهی نموده است.

شایلی قربایی

News.kasbokar@gmail.com

افزایش قیمت تعرفه اینترنت موبایل و حذف بسته‌سه‌های اینترنتی به صرفه توسط اپراتورها موجب اعتراض و نارضایتی مردم شده است. در حالی که بسیاری از آموزش‌هایه دلیل شرایط کرونایی به صورت مجازی بوده و دانش آموزان و دانشجویان و مردم برای خرید نیازهای روزانه خود از اینترنت استفاده می‌کنند، بسته‌های مفرورن به صرفه اینترنت موبایل حذف شده و به جای آنها بسته‌های گرانتری برای خرید به مردم عرضه شده است.

هر چند رییس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی با اشاره به تغییر قیمت بسته‌های اینترنتی از تهیه برنامه‌های جبرانی برای افشار کم‌برخوردار خبر داده اما بعید است این برنامه به این زودی اجرایی شود و حتی در صورت اجرایی شدن بتواند هزینه‌های بالای



بسته‌های اینترنتی جدید را پوشش دهد. به عقیده فعالان بازار فناوری، وزارت ارتباطات باید درباره‌ی قراردادهای اپراتورها اطلاع‌رسانی کند تا مشخص شود که تصمیم اپراتورها درباره‌ی افزایش اینترنت‌ست قانونی یا غیرقانونی است که به نظر می‌رسد این تصمیم در چارچوب قوانین صورت نگرفته باشد. کارشناسان گرانی اینترنت را با گران شدن نیازهای حیاتی خانوار متفاوت می‌دانند و عقیده دارند گران شدن اینترنت می‌تواند باعث حذف آن از سبد خانوار و در نهایت باعث کند شدن توسعه اقتصاد دیجیتال شود. امیر ناظمی، رئیس سابق سازمان فناوری اطلاعات می‌گوید این مسئله در نهایت می‌تواند جامعه را دچار شکاف دیجیتال کند. اگر حتی به ادعای وزارت ارتباطات عدم توسعه شبکه، مشکلات دخل و خرج اپراتورها و هزار مورد دیگر هم به قیمت اینترنت وابسته بوده است، انداختن این مسئله به‌عنوان مشکلی جدید به دوش مردم کشور و کلیدزدن شکاف دیجیتال میان پولدار و فقیر روش درستی نبوده و نخواهد نبود.

اجرای چراغ خاموش گرانی ۶۰ درصدی بسته‌های اینترنتی؛

افزایش قیمت اینترنت قانونی است؟

هشدار مجلس به وزیر: نمی‌توانید پاسخگو باشید استعفا دهید

در همین رابطه نماینده مردم اقلید در مجلس از وزارت ارتباطات خواسته که در رابطه با گران شدن بسته‌های اینترنتی تا ۶۰ درصد پاسخ دهد و اعلام کند که این کار با کدام منطق و توجیه صورت گرفته است. مسلم صالحی در رابطه با گران شدن بسته‌های اینترنتی تا ۶۰ درصد به وزیر ارتباطات نیز تذکر داد و گفت: این کار با کدام منطق و توجیه صورت گرفته است. آیا سایت‌های جدیدی را احداث کرده‌اید؟ آیا خدمات جدیدی ارائه کرده‌اید؟ آیا کمیت و کیفیت خدمات شما افزایش پیدا کرده است؟ یک نماینده دیگر مجلس نیز گفته است قیمت بسته‌های اینترنتی با حقوق دانشجوی و خانواده دانش آموز همسان نیست، موسوسی ملکان اضافه کرد: قیمت بسته‌های اینترنتی با حقوق وزیر ارتباطات همسان است اما با حقوق دانشجوی و خانواده دانش آموز خیر. وزیر ارتباطات حق نمی‌تواند مشکل را حل کند. استعفا بدهد.

اما عباسی شاهکوه رییس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی با اشاره به اینکه حجم استفاده ۴۰ درصد کاربران دنیای موبایل زیر ۲ گیگابایت است،

تصریح کرد: با تأکید وزیر ارتباطات به دنبال برنامه‌ای هستیم که برای جبران افزایش قیمت برای افشار کم برخوردار یا کل جامعه بسته‌هایی را در نظر بگیریم که مشکلی از نظر دسترسی عادلانه ایجاد نشود و این برنامه، پس از نهایی شدن اعلام می‌شود. در همین رابطه رییس کمیته فرهنگی و جمعیت کامپیسیون تلیفیک مجلس در گفت و گویی با "کسب و کار" گفت: برای تغییر در شکل و قیمت بسته‌های اینترنتی در مجلس هیچ گونه صحبتی نشده است. مجلس هیچ گونه قصدی برای افزایش قیمت اینترنت در بخش ثابت و همراه ندارد. احسان قاضی‌زاده هاشمی اضافه کرد: هیچ گونه مصوبه‌ای برای تغییر قیمت اینترنت در مجلس وجود نداشته و گرانی اخیر در بخش اینترنت فارغ از اطلاع مجلس بوده است. وزارت ارتباطات باید مطالبه‌گر حقوق مردم باشد و برای بهبود کیفیت نامطلوب اینترنت تلاش کند. همچنین این وزارتخانه می‌بایست نظرات دقیق بر فعالیت و عملکرد اپراتورها به منظور رفع ایرادات احتمالی داشته باشد.



رئیس اتحادیه با فروشان تهران گفت: با کمک و بهانه و قصرشیرین صادر می‌کنیم. دارائی زیاد افزود: چون محصولات لب مرز قیمتش بالاتر از داخل بود کشاورزان راغب بودند بارشان را صادر کنند. البته حق آنها هم بود چون سال گذشته ضرر بسیاری کردند. به همین جهت به آنها پیشنهاد دادیم نصف محصولات در داخل عرضه شود و برای صادرات نصف دیگر به آنها کمک خواهیم کرد. رئیس اتحادیه با فروشان تهران اضافه کرد: چون صادرات کار کشاورز نیست به همین جهت به آنها بسته بندی و پارچینی و اقدامات لازم برای صادرات را آموزش دادیم. وی در پایان گفت: خوشبختانه کامیون‌داران وی ادامه داد: در حال حاضر میوه و صیفی جات ما به کشورهای عراق، افغانستان، روسیه، عمان و قطر

کاهش قیمت گوجه فرنگی و سیب زمینی

صادرات میشود. این محصولات را از مرز پاوه، میروان، بانه و قصرشیرین صادر می‌کنیم. دارائی زیاد افزود: چون محصولات لب مرز قیمتش بالاتر از داخل بود کشاورزان راغب بودند بارشان را صادر کنند. البته حق آنها هم بود چون سال گذشته ضرر بسیاری کردند. به همین جهت به آنها پیشنهاد دادیم نصف محصولات در داخل عرضه شود و برای صادرات نصف دیگر به آنها کمک خواهیم کرد. رئیس اتحادیه با فروشان تهران اضافه کرد: چون صادرات کار کشاورز نیست به همین جهت به آنها بسته بندی و پارچینی و اقدامات لازم برای صادرات را آموزش دادیم. وی در پایان گفت: خوشبختانه کامیون‌داران وی ادامه داد: در حال حاضر میوه و صیفی جات ما به کشورهای عراق، افغانستان، روسیه، عمان و قطر مشکلات قرار گرفتیم.

انتظار داریم مالیات اصناف در سال ۱۴۰۰ افزایشی نداشته باشد

این روز دولت انتظار داریم تا از واحدهای صنعتی حمایت کند. اصناف در تمامی وقایع ملی همراه مردم و دولت بوده‌اند و در خصوص پیشگیری از شیوع بیماری کرونا نیز از همان ابتدا اتاق‌های اصناف سراسر کشور و اتحادیه‌های صنعتی صنوف را هدایت کرده‌اند تا سطح رعایت بهداشت در خدمات افزایش یابد و خوشبختانه همکاری بسیار خوبی ایجاد شد.

نماینده اصناف در سازمان امور مالیاتی تأکید کرد: تمامی مغازه‌ها و واحدهای صنعتی دارای پروانه کسب و شناسنامه مالیاتی هستند و همواره مالیات می‌پردازند، اما آیا سازمان امور مالیاتی رکود این چند سال را قبول دارد؟ همواره توسط مسئولان سازمان امور مالیاتی عنوان میشود که باید درآمدهای مالیاتی افزایش یابد؛ اما این افزایش درآمد باید از محل فرار مالیاتی تامین شود و نه اینکه به واحدهای صنعتی که مالیات می‌پردازند، سختگیری شود و برگ‌های تشخیص چند برابری برای آنها نوشته شود. این عادلانه نیست. درستی در پایان بیان داشت: متأسفانه در این دوسال و شرایط رکود اقتصادی شاهد دریافت مالیات همراه با افزایش توسط سازمان امور مالیاتی از اصناف بودیم. از وزیر محترم اقتصاد و دارایی و مسئولان سازمان امور مالیاتی درخواست می‌کنیم که در دولت سیزدهم از اصناف حمایت و با اصلاح ایرادات گذشته، در راستای تحقق عدالت مالیاتی و ارتقای سطح رضایتمندی مویدان گلم برارد.

نشست فوق‌العاده کمیسیون بیمه و مالیات اتاق اصناف تهران با حضور ابراهیم درستی نماینده اصناف در سازمان امور مالیاتی و نایب رئیس اول اتاق اصناف تهران، محمدرضا جعفریان مشاور مالیاتی اتاق اصناف تهران و اعضای کمیسیون در خصوص بررسی نحوه توافق مالیاتی اصناف و سازمان امور مالیاتی در راستای تبصره ماده ۱۰۰ ق.م.م. بر گزار شد.

نشست فوق‌العاده کمیسیون بیمه و مالیات اتاق اصناف تهران با حضور ابراهیم درستی نماینده اصناف در سازمان امور مالیاتی در این جلسه پیرامون تعیین مالیات عملکرد ۱۴۰۰ مودیان صنعتی در راستای تبصره ماده ۱۰۰ ق.م.م. اظهار داشت: طی دوسال اخیر بخاطر شرایط کرونایی شاهد رکود و تعطیلی‌های پیاپی برای اصناف کشور بوده ایم. و از دولت محترم انتظار داریم مالیات اصناف در سال ۱۴۲۰ افزایشی نداشته باشد.

ابراهیم درستی نایب رئیس اول اتاق اصناف تهران افزود: آنها نوشته شدن این عادلانه نیست. درستی در پایان بیان داشت: متأسفانه در این دوسال و شرایط رکود اقتصادی شاهد دریافت مالیات همراه با افزایش توسط سازمان امور مالیاتی از اصناف بودیم. از وزیر محترم اقتصاد و دارایی و مسئولان سازمان امور مالیاتی درخواست می‌کنیم که در دولت سیزدهم از اصناف حمایت و با اصلاح ایرادات گذشته، در راستای تحقق عدالت مالیاتی و ارتقای سطح رضایتمندی مویدان گلم برارد.

اقدامات پیشگیرانه از شیوع بیماری کرونا قرار گرفته‌اند از

میانگین حداقل قیمت مسکن در طرح نهضت ملی مسکن ۴ تا ۶ میلیون تومان اعلام شد

نگرانی متقاضیان طرح ملی مسکن

اقساط سنگین تسهیلات و انصاف متقاضیان

به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: در ابتدا اعلام کردند که قیمت تمام شده ساخت نهضت ملی مسکن در هر متر مربع ۲ میلیون تا ۳ میلیون تومان است، اما به مرور این رقم افزایش یافته و هنوز مشخص نیست که قیمت تمام شده هر واحد مسکن ملی چقدر خواهد بود. او گفت: با هر بار اعلام رقم متفاوت در خصوص اقساط و قیمت تمام شده، متقاضیان نگران می‌شوند، بسیاری از افرادی که در این طرح ثبت نام کرده‌اند جزو اقلشر کم در آمد و طبقه پایین جامعه هستند و اگر ماهانه ۱۰ میلیون تومان در آمد داشتند نگرانی بابت اقساط ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومانی نداشتند. محمدی یکی دیگر از ثبت نام کنندگان در این طرح می‌گوید: میزان اقساط ۴ تا ۳ میلیون تومانی برای نهضت ملی مسکن هم زیاد است چراکه حقوق ماهانه اکثر کارگران در نهایت ۵ میلیون تومان است بنابراین اگر اقساط به بیش از ۱۰ میلیون تومان برسد قطعاً بسیاری از متقاضیان انصراف خواهند داد.

همزمان با ایجاد این حاشیه‌ها و نگرانی‌های مردم در رابطه با اقساط واحدهای نهضت ملی مسکن و با وجود تماس‌های مکرر، اما معاونت مسکن ساختمان هیچ پاسخی در رابطه با این شایعات به ما نداد. اما اقبال شاکری عضو کمیسیون عمران مجلس می‌گوید: به هیچ عنوان این موضوع صحت ندارد و در صورتی که میزان اقساط نهضت ملی مسکن به ۱۵ میلیون تومان برسد، هیچ فردی قادر به پرداخت آن نخواهد بود. او گفت: میزان اقساط طرح نهضت ملی مسکن بین ۴ تا ۳ میلیون است که متناسب با سطح درآمدی اقلشر جامعه در نظر گرفته شده است. همچنین ایرج رهبر دبیر انجمن انبوه‌سازان کشور گفت: اقساط طرح نهضت ملی مسکن برای تسهیلات ۴۵۰ میلیون تومانی مسکن بین ۴ تا ۳ میلیون تومان با مدت باز پرداخت ۲۰ ساله است. او می‌گوید اقساط تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن به هیچ عنوان ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان نیست چراکه با اجرای طرح صندوق ملی مسکن بخشی از این هزینه‌ها جبران شده است. از سال گذشته تاکنون چندین بار اعلام اقدام شده برای هزینه ساخت و همچنین میزان اقساط تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن تغییر کرده است و باعث شده که مردم تصور کنند که این طرح هم مانند طرح مسکن مهر با مشکلات و آسیب‌های زیادی مواجه باشد. دولت باید تا پایان سال ۱۴۰۴ ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی را در شهرهای مختلف به اتمام برساند بنابراین باید همکاری و هماهنگی دستگاه‌های مختلف و بانک‌ها در پرداخت تسهیلات وجود داشته باشد.



۲۲۰ هزار متقاضی در سامانه مسکن حمایتی ثبت‌نام کردند که از این تعداد در پالایش اولیه با بررسی سه شرط تاهل، عدم دریافت تسهیلات و نداشتن مالکیت خصوصی، بیش از ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار متقاضی واجد شرایط شناخته شدند.

محمودزاده معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: پذیرفته‌شدگانگی سه شرط را داشتند برای کنترل شرط سابقه سکونت به عنوان شرط چهارم به کار تابل استان‌ها و شهرهای جدید معرفی شدند. پیش از این اعلام شده بود که میانگین ساخت هر متر مربع واحد مسکونی در کشور ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان است، همزمان با افزایش قیمت مصالح ساختمانی و نرخ تورم در سال گذشته میانگین قیمت به ۴ میلیون تومان در هر متر مربع رسید، اما روز گذشته رئیس بنیاد مسکن میانگین حداقل قیمت مسکن در این طرح را ۴ تا ۶ میلیون تومان اعلام کرد که متناسب با هر طبقه و در هر شهر متفاوت است. مسئولان در وزارت راه و شهرسازی همواره اعلام کرده‌اند که این نرخ‌ها علی‌الحساب است و رقم نهایی بعد از اتمام پروژه‌ها مشخص می‌شود. از همان ابتدا اعلام شده بود که متقاضیان باید آورده‌های خود را در ۵ مرحله پرداخت کنند و رقم آورده اولیه هم ۴۰ میلیون تومان اعلام شده، اما به نظر می‌رسد با افزایش نرخ‌ها و هزینه‌های ساخت، ممکن است میزان آورده اولیه افزایش یابد. دولت با ایجاد صندوق ملی مسکن سعی دارد بخش عمده‌ای از هزینه‌های ساخت

مسکن از ارزان‌ترین واحدهای مسکن کشور هستند اما حاشیه‌هایی در رابطه با اقساط تسهیلات این طرح، باعث نگرانی متقاضیان شده است. رئیس جمهور در وعده‌های خود، از برنامه‌ریزی برای تامین مسکن کمره آمده‌اند، به طوری که «هیفت ملی مسکن» نامگذاری شد. هر چند باز پرداخت ماهانه ۴ تا ۳ میلیون تومان برای تسهیلات ۲۵۰ میلیون تا ۴۵۰ میلیون تومانی طرح مسکنی دولت، به باور بسیاری قابل پرداخت است، اما محاسبات انجام شده نشان می‌دهد، پایین‌ترین نرخ دهک جامعه حتی اگر تمام هزینه‌های خوراکی و غیرخوراکی خود را برای خانه‌دار شدن اختصاص دهد، نمی‌تواند در قالب این طرح صاحب مسکن شود.

تاکنون چندین بار از سوی مسئولان مختلف حوزه مسکن اعلام شده که قیمت تمام‌شده متر واحد مسکونی در طرح نهضت ملی مسکن بین ۴ تا ۳ میلیون تومان است، اما با اعلام اعداد مختلف برای میزان اقساط این طرح حاشیه‌هایی در این باره ایجاد شده است. در طرح نهضت ملی مسکن یکی از مهم‌ترین وعده‌های دولت به شمار می‌رود طرحی که اعلام شده از طریق آن تمامی افرادی که خانه ندارند صاحب خانه می‌شوند. در قالب طرح نهضت ملی مسکن مقرر شده بود دولت اقدام به ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی در کشور کند. بنابراین از مهرماه سال گذشته ثبت‌نام متقاضیان از طریق سامانه نم‌ن آغاز کرد و تا ۲۹ اسفند ماه ادامه یافت. در طرح نهضت ملی مسکن، ۵ میلیون و

تأثیر ۳۰ درصدی رفع تحریم‌ها بر کاهش قیمت لوازم خانگی

بنیانگذار کالا خرید کنند. در همه اصناف از جمله طلا و پوشاک و خودرو هم شاهد این رکود بودیم. وی افزود: وقتی انجمن تولید کنندگان اعلام می‌کند که در ۷۰ درصد کالاهای تولیدات داخلی و پنج قلم درشت کالای خانگی از پتانسیل داخلی استفاده می‌کنیم پس نرخ ارز نمی‌تواند خیلی تأثیرگذار در اقدام درشت باشد. برای همین باید دید نرخ ارز در کجا می‌تواند تأثیر داشته باشد. پاروکی تأکید کرد: در حال حاضر دولت باید کمک کند تا تولید بتواند وضعیت خوبی پیدا کند. ماکتوب ۹ درصد مالیات ارزش افزوده داریم و از آن سو با مسایل گمرگی و جابه جاشدن ارز نیعمایی مواجه هستیم که همه این عوامل روی تولید تأثیرگذار هستند. بنابراین این روند تولید در بازار لوازم خانگی تأثیری می‌گذارد. رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران در ادامه به نقش رفع تحریم‌ها در کاهش قیمت لوازم خانگی اشاره کرد و گفت: متأسفانه الان کالایی که می‌خواهیم برای تولید لوازم خانگی از خارج از کشور بخریم با دل‌ل بازی انجام میشود. چون تولیدکننده نمی‌تواند مستقیم از کشور اصلی خرید کند و باید با واسطه‌دوم و سوم خریداری شود که هزینه را برای تولیدکننده زیاد و خود به خود قیمت‌ها بالا می‌برد. اگر تحریم‌ها رفع شود، حداقل ۳۰ درصد روی کاهش قیمت لوازم خانگی تأثیر خواهد داشت.

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران گفت: اگر تحریم‌ها رفع شود، حداقل ۳۰ درصد روی کاهش قیمت لوازم خانگی تأثیر خواهد داشت. اکبر پاروکی، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران درباره بازار در حال حاضر منزل بازار شب عید را کد است بخصوص که هنوز کارخانه‌ها شروع به تولید کالا نکرده و زمزمه‌هایی برای برای گرانی کالاهای وجود دارد، ولی هنوز تولیدکننده‌ها نتوانسته‌اند، مجوز بگیرند.

وی ادامه داد: مردم هم در ماه مبارک رمضان بیشتر دنبال عبادت هستند تا خرید کالا و معمولاً ماه فروردین برای خرید لوازم خانگی مثل روز شنبه در ایام هفته است. امیدوارم بعد از ماه مبارک رمضان، همچنین با کم شدن کرونا و راه افتادن عروسی‌ها و کمک دولت، بازار لوازم خانگی بتواند تکانی بخورد و افتی برای آن ایجاد شود که مثل شب عید و ماه اول سال کساده نباشد. در ماه سوم سال به یادان اظهارنامه درایی، کسبه باید اظهارنامه‌های مالیاتی خود را بموقع پرداخت کنند.

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران در ادامه با بیان اینکه اسامال اصلا بازار شب عید نداشته‌یم که بزرگترین دلیل آن نبود قدرت خرید برای مردم است، میزان عیدی مردم مگر چقدر بوده است.

توازن در مالیات مانی برای قاچاق دخانیات

رئیس اتحادیه عطار و سقظ فروش و عمده فروشان کالای دخانی، مواد شوینده و پاک کننده تهران با اشاره به برخی گزارشات مبنی بر انجام تخلفاتی در واحدهای صنعتی بدون پروانه این اتحادیه گفت: عده کنبری فعال با وجدان و متعدید در این صنف داریم که تعدادی متخلف بدون پروانه می‌خواهند به نام شان صدمه وارد کنند. ما این اجازه را نخواهیم داد و با هر گونه تخلف و قاچاق مقابله خواهیم کرد. مرتضی جعفری، رئیس اتحادیه عطار و سقظ فروش و عمده فروشان کالای دخانی، مواد شوینده و پاک کننده تهران گفت: با گزارشاتی که از سوی مسئولان اداره اماکن تهران و دیگر سازمان‌ها داشته ایم متأسفانه در برخی از واحدهای صنعتی بدون پروانه کسب رسته دخانیات کالای قاچاقی کشف و ضبط شده است و در رسته عطاری، ساخت و فروش محصولات گیاهی در زمره داروهای با کیفیت که گاه‌ها به نام داروی چاقی، لاغری و یا قرص‌های متادون عرضه می‌گردد.

وی تأکید کرد: این گزارشات هر چند از واحدهای بدون پروانه است، اما اتحادیه عطار باید پی گیر باشد؛ بنابراین در تلاشیم تا دیگر شاهد چنین تخلفاتی در این اتحادیه نباشیم. عده بی شمار و کنبری فعال با وجدان و متعدید در این صنف داریم که تعدادی متخلف بدون پروانه می‌خواهند به نام شان صدمه وارد کنند و این اجازه را نخواهیم داد. رئیس اتحادیه عطار و سقظ فروش و عمده فروشان کالای دخانی، مواد شوینده و پاک کننده تهران



شایلی قربایی
News.kasbokar@gmail.com

در حالی قرار بر این بود که طرح نهضت ملی مسکن برای افشار کم برخوردار باشد اما به نظر می‌رسد این طرح به کام پر درآمد‌ها خواهد شد. حاشیه‌های و اخبار ضد و نقیضی در رابطه با تامین زمین مورد نیاز این طرح مطرح است. در خبرها آمده است زمین مورد نیاز این طرح در بسیاری از شهرهای هدف گذاری شده تامین نشده و از سوی دیگر گرانی مصالح ساختمانی روند ادامه سازی این خانه‌ها را کند می‌مواجه کرده است. این در حالی است که در طرحی که برای افشار کم در آمد به منظور خانه دار شدن اجرایی شده است اکثر قریب به اتفاق این خانوار توانایی پرداخت اقساط آن را ندارند. به عبارتی با وجود آنکه اعلام شده واحدهای نهضت ملی مسکن از ارزان‌ترین واحدهای مسکن کشور هستند اما حاشیه‌هایی در رابطه با اقساط تسهیلات این طرح، باعث نگرانی متقاضیان شده است. رئیس جمهور در وعده‌های خود، از برنامه‌ریزی برای تامین مسکن کمره آمده‌اند، به طوری که «هیفت ملی مسکن» نامگذاری شد. هر چند باز پرداخت ماهانه ۴ تا ۳ میلیون تومان برای تسهیلات ۲۵۰ میلیون تا ۴۵۰ میلیون تومانی طرح مسکنی دولت، به باور بسیاری قابل پرداخت است، اما محاسبات انجام شده نشان می‌دهد، پایین‌ترین نرخ دهک جامعه حتی اگر تمام هزینه‌های خوراکی و غیرخوراکی خود را برای خانه‌دار شدن اختصاص دهد، نمی‌تواند در قالب این طرح صاحب مسکن شود.

تاکنون چندین بار از سوی مسئولان مختلف حوزه مسکن اعلام شده که قیمت تمام‌شده متر واحد مسکونی در طرح نهضت ملی مسکن بین ۴ تا ۳ میلیون تومان است، اما با اعلام اعداد مختلف برای میزان اقساط این طرح حاشیه‌هایی در این باره ایجاد شده است. در طرح نهضت ملی مسکن یکی از مهم‌ترین وعده‌های دولت به شمار می‌رود طرحی که اعلام شده از طریق آن تمامی افرادی که خانه ندارند صاحب خانه می‌شوند. در قالب طرح نهضت ملی مسکن مقرر شده بود دولت اقدام به ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی در کشور کند. بنابراین از مهرماه سال گذشته ثبت‌نام متقاضیان از طریق سامانه نم‌ن آغاز کرد و تا ۲۹ اسفند ماه ادامه یافت. در طرح نهضت ملی مسکن، ۵ میلیون و

ابهامات طرح نهضت ملی مسکن

منصور غیبی، کارشناس مسکن

طرح نهضت مسکن در رده ملی باید از سطح شعار، قول و وعده وعید بگذرد. عملیات باید اجرایی شود. اجرایی شدن این عملیات و طرح مستلزم این است که منابع اعتباری به صورت مناسب و درست تعریف و تصویب شود. متولی اصلی آن نیز به صورت شفاف مشخص شود. زمین مورد نیاز برای اجرای این طرح می‌بایست مهیا شده و افراد ذینفع به درستی ممیزی شوند. تجربه‌ای که از مسکن مهر وجود دارد این است که وقتی متولی صرفاً وزارت مسکن باشد نخواهد توانست به تنهایی از پس آن برآید. کمیته اجرایی از تمام دست‌های اجرایی که در طراحی، تولید و واگذاری نقش دارند می‌بایست تحت عنوان یک معاونت ربات جمهوری تعریف شود. تصمیمات باید همان لحظه گرفته، ابلاغ و اجرا شود. تعارضات در اجرای این طرح باید کنار گذاشته شود. مجوزها باید سریع تر صادر شود. مهم‌ترین مشکل در اجرا و پیشروی منطقی این طرح منابع مالی پایدار و ثبات قیمت اجرایی پروژه است. بعید است پروژه‌ها با این مبالغ اجرا شود. چراکه ثبات و ماندگاری قیمت در خدمات، ابزار، مصالح و سایر امکانات برای این پروژه تثبیت شده و ماندگار نیست. تا کوچکترین تغییرات سیاسی و اجتماعی این مبالغ متغیر و افزایشی می‌شود. افزایش این نرخ برای تکمیل این پروژه‌ها موجب بالاتر رفتن قیمت تمام شده از وعده‌های اعلام شده گذشته می‌شود. در این قضیه می‌بایست تثبیت قیمت‌ها انجام و لازم الاجرا شود. در طرح نهضت ملی مسکن نصف متقاضیان در ممیزی‌ها کانکر رفتند. پیش‌بینی این اتفاق نیز بارها اعلام شد. مبتقی متقاضیان نیز با مشاهده عدم تطابق وعده‌ها از ادامه راه منصرف شدند. کسی که در این ۴۰ سال هیچ گونه برخورداری از ملک، املاک و خدمات دولتی نداشته است چگونه می‌تواند اقساط ۵ تا ۷ میلیون تومانی این طرح را پرداخت کند. این افراد نیازمند و مستحق توجه ویژه‌ای هستند.

سامانه آموزش مجازی زبان فارسی پروژه ای است که در بستر الکترونیک تحت وب و بر ای آموزش بر خط در کشور طراحی شده است. یکی از زیرشاخه های بسیار مهم ستاد اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی، حوزه فناوری اطلاعات و یکی از برنامه های فناورانه ای که طی سال گذشته در این حوزه، مورد حمایت جدی قرار گرفت، سامانه فارسی آموز دهخدا است. این سامانه که هم اکنون در مرحله اجرا قرار دارد، شامل طراحی و پیاده سازی فرآیند آموزش مجازی زبان فارسی مؤسسه دهخدا و طراحی، تهیه محتوا و پیاده سازی سامانه است. این پروژه در بستر الکترونیک تحت وب و بر ای آموزش بر خط پیاده سازی شده است.

اخبار

توقف تولید تسلا به پایان رسید

دو منبع مطلع اعلام کردند که کارخانه خودروسازی تسلا در حال آماده شدن برای از سرگیری تولید در کارخانه شانگهای در روز دوشنبه ۱۸ (آوریل) پس از توقف سه هفته ای است. کارخانه شانگهای تسلا تولید خود را در ۲۸ مارس به علت محدودیت های کرونایی به حالت تعلیق در آورد. افراد مطلع اظهار کردند: طرح از سرگیری تولید توسط مقامات محلی، با توجه به وضعیت اپیدمی شهر، ممکن است تغییر کند. منابع افزودند که خودروساز آمریکایی قصد دارد با یک شیفت شروع به کار کند و به تدریج آن را افزایش خواهد یافت.

بر اساس برنامه های تولید داخلی که رویتزر مشاهده کرده است، آخرین توقف طولانی مدت از زمان شروع تولید کارخانه، در اواخر سال ۲۰۱۹ بوده و منجر به از دست دادن تولید بیش از ۵۰ هزار دستگاه شده است. با این حال، تولید مداوم در کارخانه می تواند تحت تاثیر مشکلات در تهیه قطعات خودرو قرار گیرد زیرا لجستیک در شهر و مناطق اطراف آن به دلیل محدودیت های کووید چین به شدت مختل شده است.

هی شیائوپنگ، مدیر عامل خودروساز چینی Xpeng گفت: اگر تامین کنندگان در شانگهای و مناطق اطراف آن نتوانند کار خود را از سر بگیرند، خودروسازان در چین ممکن است مجبور شوند تولید خود را در ماه می متوقف کنند.

ردپای هکرهای کره شمالی در سرقت ۱۵ میلیون دلار رمزارز

مقامات آمریکایی مدعی شدند گروه هکری لازاروس که تحت حمایت دولت کره شمالی قرار دارد، در هک گسترده رمزارز که به سرقت ۶۱۵ میلیون دلار دارایی دیجیتال ای منجر شده دست داشته است. به گزارش ایسنا، دفتر کنترل دارایی های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا تحریم های جدیدی را علیه کیف اتریوم متعلق به گروه لازاروس اعلام کرد.

به گفته محققان رمزارز، کیف شناسایی شده حاوی وجوه مربوط به حمله به شبکه رونین است که از بازی بلاک چین محبوب اکسی اینفینیتی پشتیبانی می کند. بیش از ۶۰۰ میلیون دلار اتریوم و توکن USDC در این حمله به سرقت رفت. هکرها از یک بل بلاک چین که به کاربران اجازه می دهد دارایی های دیجیتالی خود را از شبکه رمزارز به شبکه رمزارز دیگری منتقل کنند، بهره برداری کردند. بل بلاک از ابزارهای محبوبی در دنیای رو به رشد پرشتاب فایننس غیرمتمرکز یا DeFi است. شرکت تحلیل بلاک چین "الیپتیک" در یک پست وبلاگ اعلام کرد: تحریمهایی که به تاژگی اعلام شده اند، مبادله اشخاص و نهادهای آمریکایی با حساب اتریوم شناسایی شده را ممنوع می کنند تا تضمین کنند هکرها نمی توانند وجوهی که در صرافی های رمزارز آمریکایی دارند را نقد کنند. گروه تحقیقاتی Chainalysis هم اعلام کرد تحریم های مربوط به لازاروس نشان دهنده اهمیت نحوه بهره برداری عملیات تهدید مرتب با کره شمالی از رمزارزها و امنیت بهتر پروتکل های DeFi است. تصور می رود لازاروس که توسط دولت کره شمالی اداره می شود، در چندین حمله سایبری بزرگ در سال های اخیر از جمله هک سونی پیکچرز در سال ۲۰۱۴ و حملات جاب افزاری واتساپ در سال ۲۰۱۷ دست داشته است.

کارشناسان امنیت سایبری غربی می گویند کره شمالی تلاش کرد است از رمزارز به عنوان راهی برای فرار از تحریمهای آمریکایی استفاده کند و از احتمال استفاده شدن از دارایی های دیجیتال برای دور زدن تحریمهای روسیه در نتیجه جنگ اوکراین ابراز نگرانی کرده اند. ویرجیل گریفیث، کارشناس رمزارز آمریکایی ۳۹ ساله هفته گذشته برای کمک به کره شمالی برای استفاده از رمزارزها برای فرار از تحریمها، به پنج سال زندان محکوم شد.

بر اساس گزارش شبکه سی ان بی سی، طرفداران رمزارز می گویند رمزارزها ابزار غیرموتی برای پولشویی هستند زیرا فعالیت آنها در بلاک چین ثبت می شود. با این حال تنهاگان تکنیکهایی را برای پولشویی رمزارز در اختیار دارند و تحلیل "الیپتیک" نشان داده که در حملات رونین ۱۸ درصد از وجوه به سرقت رفته تا پنج شنبه گذشته پولشویی شده اند.

ممنوعیت اهدای رمزارز در ویکی پدیای آورد

ویرایشگران دایره المعارف آنلاین ویکی پدیا به حذف رمزارز از گزینه های اهدای بنیاد ویکی مدیا رای دادند. وب سایت آرس تکنیک گزارش کرد یک ویرایشگر آنلاین ویکی پدیا به نام گوزیلاورفر در پیشنهادی خواستار توقف پذیرش رمزارزها توسط بنیاد ویکی مدیا شد زیرا رمزارزها سرمایه گذارهای فوق العاده پرسرکسی هستند. همچنین به این موضوع اشاره کرد که رمزارزها ممکن است با تعهد این بنیاد برای پایداری محیط زیستی همخوانی نداشته باشند.

یکی از بزرگترین جنجالهای پیرامون رمزارز، استخراج، هزینه و مبادله آنهاست که میزان عظیمی انرژی مصرف می کند. به همین دلیل وقتی موزیلا اعلام کرد پذیرش کمکهای رمزارز را آغاز می کند، هدف انتقاد قرار گرفت و این سازمان مجبور شد برای اجرای این طرح، دست نگه دارد. طبق شاخص مصرف انرژی بیت کوین، این پروژه سه هکتار ۲۰۴۵۰ تراوات ساعت برق در سال گذشته مصرف کردند که با مصرف بعضی از کشورهایمانند تایلند قابل مقایسه بود. بنیاد ویکی مدیا، بیت کوین، بیت کوین کش و اتریوم قابل می کند.

پیشنهاد گوزیلاورفر در مدت سه ماه از ابتدای ژانویه، اظهار نظرهای مثبتی گرفت و در مجموع ۳۲۲ نفر به نفع این پیشنهاد رای دادند و در مقابل، ۹۴ نفر مخالفت کردند. کسانیکه موافق اهدای رمزارز بودند، گفتند راههای ایمن تری را برای اهدای رمزارزها پیدا می کنند و ارزشهای رایج هم مسائل محیط زیستی نفع خود را دارند. بر اساس گزارش وب سایت انجی، اگر چه جامعه ویکی پدیا به نفع مسود کردن اهدای رمزارزهای رای داد اما بنیاد ویکی مدیا ممکن است با موافقت کند یا پیشنهاد مذکور را رد کند.

آغاز آزمایش تراشه قدرتمند در رایانه های مک ایل

اپل آزمایش داخلی مدل های متعدد مک با نسل جدید تراشه های M۲ را آغاز کرد. این شرکت در حال آزمایش دستکم ۹ مدل مک با چهار تراشه مختلف مبتنی بر M۲ (جانشین مدل M۱) در اپلیکیشنهای شخص ثالث در فروشگاه اپ استور است. اپل در حال آزمایش مینی مک با تراشه Pro M۱ است که هموزن پردازنده بکار رفته در مدلهای ۱۴ اینچی و ۱۶ اینچی مک بوک پرو است. اپل در مارس با هدف تجهیز محصولاتش با میکروپردازنده های طراحی شده توسط این شرکت، تراشه سریع تری برای یک مدل رایانه رومیزی جدید معرفی کرد.

این شرکت در سال میلادی گذشته دو مک بوک پروی جدید معرفی کرد که در ساخت آنها به جای پردازنده اپنل، از پردازنده های طراحی این شرکت استفاده شده بود. پس از سالها رشد آهسته، واحد رایانه مک در دو سال گذشته تحت تاثیر کارمندان دور کاری که به خرید تجهیزات جدید پرداختند، رشد جدیدی را تجربه کرد و ۳۵.۲ میلیارد دلار فروش در سال مالی گذشته داشت که معادل ۱۰ درصد از کل فروش اپل بود.

مک بوک ایسر جدید، مدل پایه اینجین مک بوک پرو و مک مینی جدید و همچنین دو رایانه مک دیگر قرار است امسال عرضه شوند. مک بوک ایسر جدید قرار است بزرگترین باز طراحی این محصول در تاریخ باشد و فریم بار یک تر و شارژر مک سیف خواهد داشت.

News.kasboka@gmail.com

تحقق اهداف دانش بنیان مستلزم توجه به هشدارها و زنگ خطر هایی است که ورود بی ضابطه به آن از سوی رهبر معظم انقلاب هشدار داده شده است. به گزارش مهر، مقام معظم رهبری در روزهای گذشته و در جریان دیدار با مسئولان نظام با اشاره به فعالیت در عرصه دانش بنیان، تذکرات و هشدارهایی نیز در رابطه با ضوابط و نحوه دانش بنیان شدن شرکت ها دادند. ایشان خطاب به معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و سایر مسئولان ذربط اظهار داشتند: «یک نکته در مورد این شرکت های دانش بنیان و تولید دانش بنیان که بنده لازم است تذکر بدهم، این است که البته تذکراتی قبلا عرض شده لکن اینها را هم اضافه بر آن عرض می کنم. برای شرکت های دانش بنیان باید ضوابط کیفی تعیین بشود؛ این جور نباید که فلان شرکتی که با فناوری چهل سال پیش دارد کار می کند، بیاید به عنوان شرکت دانش بنیان ثبت نام کند، مثلاً از بهره مندی ها و امکانات و تسهیلاتی که هست استفاده کند؛ این درست نیست.

به معنای اینکه در یک شرکت دانش بنیان یک نوآوری ای باید وجود داشته باشد که حالا بعضی از خصوصیات دیگر را هم عرض خواهم کرد. با فلان شرکت مونتاژی، مونتاژگران، که در واقع مونتاژ هم همان واردات بی رویه است با یک شکل دیگری؛ این تولید نیست، این به اصطلاح آفرینندگی محصول

۲۰۲۱ ای تون سال تحول معاملات مالی نام گذاری کرد؛ سال که در آن نه تنها استفاده از ارزهای دیجیتال گسترده تر شد بلکه زیرساخت های استفاده از آن نیز توسط توسعه دهندگان آنها تحولات چشمگیری را تجربه کرد. حال در سال ۲۰۲۲ بازار رمزارز در نقطه ای بسنده است که ارزش بازار آن ۱.۹۶ تریلیون دلار تخمین زده می شود و طبق برآوردهای صورت گرفته تنها ۱۰۶ میلیون نفر در سراسر جهان رمزارز خریداری کرده و از آنها نگهداری می کنند که ۱۲ میلیون نفر از آنها ایرانی هستند.

از اواخر سال ۲۰۲۱ و با ورود به سال ۲۰۲۲ همسوا با تهاجم روسیه به اوکراین و با آغاز گرفتن درگیری میان دو کشور نقش رمزارزها در معاملات مالی پررنگ تر شده است؛ پس از حمله به اوکراین، روسیه با تعدادی تحریم اقتصادی با هدف قطع ارتباط این کشور با سیستم مالی جهانی مواجه شده است. شخصیت ها و مؤسسات مالی کلیدی روسیه در فهرست تحریم های ایالات متحده قرار گرفتند که

گافام شامل شرکت های گوگل، اپل، فیس بوک، آمازون و مایکروسافت، پنج پلنفرم بزرگ در مقیاس جهانی هستند که در سال های اخیر به پادشاهان آنلاین مشهور شده اند. به گزارش تسنیم، گافام شامل شرکت های گوگل، اپل، فیس بوک، آمازون و مایکروسافت، پنج پلنفرم بزرگ در مقیاس جهانی هستند که در سال های اخیر به پادشاهان آنلاین مشهور شده اند. در ترکیب سه مولفه قدرت افزای سیاسی، فناوری و اقتصادی، ظرفیت و پتانسیل به این پلنفرم ها داده شده است که نمی توان نقش آنها را در هیچ سپهر سیاسی و اقتصادی نظام های حکمرانی کشورها مورد توجه قرار نداد. این پنج شرکت به همراه علی بابا و تنسنت در مجموع حدود ۵۰۰ میلیارد دلار یا ۷۰ درصد کل ارزش اقتصاد پلنفرمی را به خود اختصاص داده اند. برخی از ویژگی ها و مختصات این غول های فناوری دنیا عبارت است از:

گوگل

گوگل دومین برند جهان به شمار می رود که ارزش این شرکت تا سال ۲۰۲۰ بیش از ۱۰۰۰ میلیارد دلار بوده که حوزه اصلی این شرکت موتور جستجو، رایانش ابری و تبلیغات بوده است. شرکت های تابعه گوگل نیز شامل شرکت هایی مثل الفابت، یوتیوب، سیستم عامل اندروید، جی میل و شبکه های اجتماعی، گوگل، ویرایشگر تصاویر

با وجود اینکه بارها اعلام شده است سامانه همتا اساساً هیچگونه هزینه ای بابت رجیستری گوشی از مشترکین دریافت نمی کند اما در روزهای اخیر عده ای دنبال سوءاستفاده از این سامانه هستند. فیشینگ یا سرقت آنلاین، در عمل به صورت «کپی دقیق رابط گرافیکی یک وبگاه معتبر» انجام می شود. در این رویه کلاهبرداری، ابتدا کاربر از طریق ایمیل، پیامک و یا آگهی های تبلیغاتی سایت های دیگر، به این صفحه قابلی راهنمایی می شود؛ سپس از کاربر درخواست می شود تا اطلاعات مهم و حساسی مانند اطلاعات کارت اعتباری را در سایت وارد کند. در نهایت با همراه شدن کاربر و وارد کردن اطلاعات خود، فیشرها به راحتی به اطلاعات شخصی کاربر دسترسی پیدا می کنند.

طبق گزارش سالانه شرکت Proofpoint که در انتهای سال گذشته منتشر شد بیش از ۸۰ درصد از سازمان ها، حداقل یک حمله موفق فیشینگ (Phishing) را در سال ۲۰۲۱ تجربه کردند که در

نیست؛ این یک نوع واردات است، این بیاید به عنوان شرکت دانش بنیان مثلاً شناخته بشود! این جوری نیست، بنابراین احتیاج است به اینکه شاخص های دقیقی، شاخص های کیفی ای که فکر می کنم این آکار مربوط به معاونت علمی است یا هر جایی که ورود بی ضابطه به آن کنند و آنها را جدی بگیرند.

یک نکته دیگر این است که ما برای اینکه ارزیابی کنیم تولید کشور دانش بنیان شمد یا نشد، صرفاً تعداد شرکت های دانش بنیان کافی نیست، حالا بنده در صحبت اول سال روی تعداد تکیه کردم (۳۰۰) مثلاً گفتند فلان مقدار، ما گفتیم نه، بیش از این؛ گفتند سسی درصد ممکن است افزایش پیدا کند، ما گفتیم نه، اقلأ پنجاه درصد یا صد درصد افزایش پیدا کند، این، تعداد است؛ خوب این یک شاخص است اما این کافی نیست، بایستی شرکت هایی که به وجود می آیند یک خصوصیتی داشته باشند که این خصوصیات حیاتی است، اساسی است، مهم است.»

حمایت مالی، تسهیلات، معافیت و از این قبیل، وازهایی فریبنده ای هستند که اگر در هر حوزه ای به کار روند، افراد زیادی برای دریافت آنها متقاضی می شوند. عرصه دانش بنیانی و کسب حمایت هایی از این دست نیز یکی از حوزه هایی است که با پر رنگ تر شدن آن در سال های اخیر و در صدر اخبار و محافظ قرار گرفتن آن، شرکت های زیادی را برای ورود به این عرصه ترغیب کرده است.

از سوی دیگر با تأییدات اخیر رهبری و پیوند دانش بنیان با سسال جدید هم پیش بینی می شود موج جدیدی از درخواست ها برای دانش بنیان شدن و دانش بنیانی به راه بیفتد. دور از ذهن نخواهد بود

پیش بینی عجیب از قیمت بیت کوین در ۱۴۰۱

تحریم روسیه به نفع بیت کوین تمام می شود؟

عملیات شرکت های آمریکایی را از تجارت با آنها منع می کند. در همین حال، ایالات متحده، متحدان اروپایی و کانادا بانک های کلیدی روسیه را از سوئیفت حذف کرده اند که دسترسی آنها به بازارهای مالی جهانی را با مشکل مواجه می کند و در نهایت تحریم ها باعث سقوط روبل روسیه شده است. حال این سوال در اندمان ایجاد شده است که آیا ارزهای رمزنگاری شده، به ویژه بیت کوین، می توانند راهی برای فرار افرادی باشند که در لیست تحریم ها قرار دارند؛ این پرسش به این دلیل ایجاد شده است که بیت کوین و سایر ارزهای دیجیتال اغلب غیرمتمرکز هستند، به این معنی که توسط یک نهاد مرکزی مانند بانک مرکزی منتشر یا کنترل نمی شوند. هنگامی که رمزارز برای سایر

حکمرانی شبکه ای غول های ارتباطاتی

منبع در آمد شرکت های بزرگ فناوری دنیا چیست؟

پیکاسا و پیام رسان فوری گوگل تاک و اورکات است. حدود ۹۵ درصد در آمد از محل تبلیغات است و سازماندهی اطلاعات دنیا و دسترس پذیر کردن آنها برای عموم از ماموریت های این شرکت به شمار می رود.

اپل

اپل از باارزش ترین برندهای جهانی به شمار می رود که حدود ۲۰۰۰ میلیارد دلار ارزش دارد و حوزه فعالیت این شرکت لوازم الکترونیکی مصرفی، نرم افزار کامپیوتر و ارائه دهنده خدمات آنلاین است. از شرکت های تابعه اپل در سخت افزار می توان به آی پد، آی مک، مک بوک، آیفون، اپل واچ و اپل تی وی و در بخش نرم افزار می توان به آی تیونز، آی لایف، آی ورک، سیستم عامل موبایل آی او اس اشاره کرد. منبع درآمد این شرکت فروش محصولات سخت افزاری و نرم افزاری در دنیا است. شرکت آمریکایی اپل در ۲۰۲۰ حدود ۱۰.۷ میلیارد دلار در بخش تحقیق و توسعه فناوری اطلاعات و ارتباطات هزینه کرده است و این در حالی است که این رقم در سال ۲۰۱۸ میلادی ۱۱.۶ میلیارد دلار بوده است و درآمد این شرکت نیز در این سال ۲۲.۹۲ میلیارد دلار گزارش شده است.

آمازون

ارزش آمازون تا سال ۲۰۰۰ حدود ۱۰۰۰ میلیارد دلار برآورد شده است و حوزه فعالیت این شرکت توزیع کالاها و محصولات است. حوزه اساسی درآمدی این شرکت و متفرقه دریافت و تریلیون دلاری شناخته می شوند. اما در سال ۲۰۱۹ بیش از ۲۸ میلیارد دلار در سال ۲۰۱۷ حدود ۲۳ میلیارد دلار، صرف تحقیق و توسعه کرده است که این عدد نسبت به سال ۲۰۱۶ حدود ۴۰ درصد رشد داشته است.

سوءاستفاده از نام سامانه همتا

جولان فیشینگ زیر سایه سکوت مسئولان

مقایسه به سال قبل از آن، افزایشی حدود ۴۶ درصد را نشان می دهد. در همین راستا، سوءاستفاده از نام سامانه همتا (رجیستری) به عنوان یک سامانه مشهور ملی اخیراً مورد توجه فیشرها قرار گرفته است. بدین ترتیب که کلاهبردارن از طریق شماره های نامعلوم و بعضاً شخصی، پیامکی مبنی بر پرداخت هزینه جهت رجیستری گوشی به مردم ارسال و آن را خواسته می شود تا با کلیک بر روی لینک ارسالی، هزینه رجیستری گوشی را پرداخت نمایند. با توجه به اینکه این پیامک حاوی تهدید مخاطب به قطع گوشی در صورت عدم پرداخت هزینه و ثبت اطلاعات می باشد؛ افراد زیادی فریب می خورند.

روزنامه کسب و کار سال هشتم شماره ۱۲۶۱ | یکشنبه ۲۸ فروردین ماه ۱۴۰۱

روزنامه کسب و کار سال هشتم شماره ۱۲۶۱ | یکشنبه ۲۸ فروردین ماه ۱۴۰۱

هشدار رهبری درباره بی در و پیکر شدن دانش بنیانی

چرخه باطل اقتصادی



که در روزها و ماه های آتی شاهد در خواست های متعددی از سوی شرکت های تولید، مونتاژ کننده یا ارائه دهنده خدمات برای دریافت برند و تاییدیه دانش بنیانی باشیم. در این میان غفلت از به کار بردن مکانیزم های ارزیابی درست و کیفی، به راحتی منجر به وجود آمدن خیال عظیم و قاچ گونه شرکت هایی با برند دانش بنیانی می شود که اگر چه معیار کمیت را با خود یک می کنند اما در رسیدن به شاخص های کیفی و خروجی قابل قبول و ایده آل راه زیادی دارند.

نتیجه نهایی افزایش کمی و کاهش کیفی رشد شرکت های دانش بنیان چیزی نیست جز بی اعتمادی استفاده کنندگان و کاربران از محصول و خدمت تولیدی. نتیجه ای که راه را برای واردات و وابستگی بیشتر کشور باز می کند و گرفتاری در چرخه باطل اقتصاد نفتی را رقم می زند.

شاید را پشت سر گذاشت؛ این رهبر بازار رمزارز از مرز ۷۰ هزار دلاری برگشت خورد و کماکان با گذشت ماهها در حال نوسان در محدوده قیمتی ۴۰ هزار دلار است. امید ساعی، معامله گر و تحلیلگر بازارهای مالی، گفت: «باتوجه به اوضاع سیاسی و اقتصادی دنیا، تحلیل های قیمتی نسبت به گذشته ریسک بیشتری را به خود اختصاص می دهند.» وی در ادامه در پاسخ به این پرسش که تحلیل تکنیکال بیت کوین برای سال ۱۴۰۱ چه خواهد بود؛ گفت: «قبل از تحلیل نمودار اجازه بدهید چند گمانه زنی را بررسی کنیم. باتوجه به جنگ بین روسیه و اوکراین و توجه به این نکته که روسیه یکی از بزرگترین کشورهای صادرکننده نفت و گاز، فارتاژاتی چون مس نیکل و آلومینیوم، بزرگترین صادرکننده گندم در دنیا و همچنین سومین تولیدکننده بزرگ طلا است، اگر این کشور در تحریم های همه جانبه قرار گیرد به طور قطع برای دور زدن تحریم ها به بازار رمزارز روی می آورد.»

مایکروسافت

این شرکت در حدود ۲۰۰۰ میلیارد دلار ارزش دارد و شبکه تلویزیونی ام اس ان بی سی، سایت اینترنتی ام اس ان، خرید شرکت فنلاندی تولید تلفن همراه نوکیا از مجموعه این شرکت محسوب می شود. منبع درآمد مایکروسافت، رایانه سرویس ابری، انواع نرم افزار مانند مایکروسافت آفیس می باشد. حوزه فعالیت این شرکت چند رسانه ای، سیستم عامل مایکروسافت ویندوز، مایکروسافت آفیس، سیستم عامل داس است. شرکت آمریکایی مایکروسافت در سال ۲۰۲۰ حدود ۱۳.۶ میلیارد دلار برای مصارف تحقیق و توسعه هزینه کرده است و این رقم در سال ۲۰۱۸، ۱۲.۲ میلیارد دلار بوده است که روند افزایشی داشته است. درآمد این شرکت در سال ۲۰۱۸ حدود ۹۰ میلیارد دلار بوده است.

حکمرانی شبکه ای غول های فناوری گافام

گافام در قالب حکمرانی شبکه ای در حوزه های مختلف، قلمروهایی با گستره جهانی همراه با اثرگذاری انحصاری برای ترسیم کرده است که دایره بازگری و نیز کرانه های آن نه تنها به سراسر ملی و نیز سرزمین های جغرافیایی با مختصات سیاسی در ادبیات و روابط بین الملل کلاسیک محصور نیست، بلکه اساسا در ذهنیت پلفرمی آنها نقش و جایگاهی برای دولت ها به مفهوم کلاسیک آنها قابل تصور نیست.

رجیستری گوشی از مشترکین دریافت نخواهد کرد. همچنین تمام پیامک های ارسالی از سامانه همتا با نام (شماره) HAMTA ارسال می شود. سوءاستفاده از اعتبار سایت های رسمی و مورد اعتماد مردم، یکی از شیوه های متداول فیشینگ است. در این روش، پیوندها و آدرس های سازمان ها و شرکت های واقعی از طریق ایمیل و یا پیامک ارسال می شود. این آدرس ها با آدرس های اصلی تنها در یک یا دو حرف تفاوت دارند. یکی از ساده ترین روش های مقابله با فیشینگ، دقت به آدرس وبگاه و ایمیل دریافت شده است. برای نمونه در زمان ورود به حساب های حساس مانند ایمیل یا بانک، پیش از وارد کردن نام کاربری و گذرواژه، دقت به آدرس وبگاه حیاتی است. لازم به ذکر است که مردم می توانند هر گونه مورد مهم در خصوص کارکرد سامانه همتا را توسط پشتیبانی این سامانه به شماره تلفن ۰۹۶۳۶۶ گزارش داده و مشکلات خود را پیگیری کنند.